TERESINA - PITerça-feira, 15 de junho de 2004 - Nº 110

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 14 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CONCEDER autorização para que a Secretária de Assistência Social e Cidadania,
ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA, possa ausentar-se do País em viagem
oficial à República Federal da Alemanha, no período de 15 a 21 de junho de 2004, como
representante do Governo do Estado do Piauí, para participar do VII Simpósio Brasil –
Alemanha, promovido pela Fundação Konrad Adenauer, na qualidade de palestrante,
discorrendo sobre o tema “Fome-Zero-Bolsa Família: Os programas regionais no
combate à pobreza e sua eficiência.

P. P. 10707

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CARTA CONTRATO PJU Nº 07/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  02476/2004
OBJETO:  A elaboração de projeto estrutural para substituição de um pontilhão de
madeira por um pontilhão em concreto armado, incluindo os estudos geotécnicos de
sondagem à percussão com dois furos, na Rodovia PI-249, trecho: Entr. PI-143 (Simplicio
Mendes)/Paes Landim, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias.
CONTRATADA:  RECONCRET  - RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR:  R$  7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Com base no art. 24, item II c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
DATA: 03 de maio de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Luiz Francisco do Rêgo Monteiro Filho (Representante Legal)

P. P. 10712

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 044/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Município de São José
do Divino e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a PREFEITURA e a SECTEC para o desenvolvimento,
da Educação Científica e Tecnológica, de atividades em diversas áreas de interesse
comum para execução do Projeto Ciência comunitária para o Município de São José do
Divino, em conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência e
Tecnologia que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 05/ 01/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

     José de Sena Machado- PREFEITURA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 043/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Município de Uruçuí e
a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a PREFEITURA e a SECTEC para o desenvolvimento,
da Educação Científica e Tecnológica, de atividades em diversas áreas de interesse
comum para execução do Projeto Ciência comunitária para o Município de Uruçuí, em
conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência e Tecnologia
que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 05/ 01/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

     Elmar Leitão de Carvalho- PREFEITURA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 045/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Município de
Monsenhor Gil e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a PREFEITURA e a SECTEC para o desenvolvimento,
da Educação Científica e Tecnológica, de atividades em diversas áreas de interesse
comum para execução do Projeto Ciência comunitária para o Município de Monsenhor
Gil, em conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência e
Tecnologia que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 05/ 01/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

     Paulo Roberto de Oliveira Santos- PREFEITURA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 046/2004

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica que entre si celebram o Município de Caracol
e a Secretaria de Ciência e Tecnologia- SECTEC
OBJETO: Ação conjunta entre a PREFEITURA e a SECTEC para o desenvolvimento,
da Educação Científica e Tecnológica, de atividades em diversas áreas de interesse
comum para execução do Projeto Ciência comunitária para o Município de Caracol, em
conformidade com o programa apresentado pela Secretaria de Ciência e Tecnologia
que integra o presente instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 05/ 01/ 2004
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
SIGNATÁRIOS: Jônathas de Barros Nunes- SECTEC

     Marconi Rubem de Macedo- PREFEITURA
P. P. 10709

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º 009/2004

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: FORJAS TAURUS S.A.,  CNJP/MF nº 92.781.335/0001-02
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: N.º 1602/SSP-PI/2004
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES DE ARMA DE FOGO, TIPO
PISTOLA, CALIBRE .40 E 55 (CINQÜENTA E CINCO) UNIDADES DE ARMA DE
FOGO, TIPO REVÓLVER, CALIBRE 38
VALIDADE:  EXPIRADO QUANDO DA EFETIVA QUITAÇÃO FINANCEIRA POR
PARTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALOR: R$ 65.235,00 (SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS)
FONTE DE RECURSO:  110 E 100 - CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 028/2003, DE 20/
10/2003 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE
JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA
DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2004

Teresina, 14 de junho  de 2004

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N.º 010/2004

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS-CBC.,  empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 57.494.031/0001-63, Inscrição Estadual nº 581.001.879.117
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: N.º 1603/SSP-PI/2004
OBJETO:. AQUISIÇÃO 10.000 (DEZ MIL) UNIDADES DE CARTUCHOS CALIBRE
.40 DO TIPO EXPO/GOLD, E 10.000 (DEZ MIL) DE CARTUCHOS CALIBRE 38 DO
TIPO EXPO/GOLD +P+.
VALIDADE:  EXPIRADO QUANDO DA EFETIVA QUITAÇÃO FINANCEIRA POR
PARTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
VALOR: R$ 46.943,70 (Quarenta e seis mil, Novecentos e quarenta e três reais e
setenta centavos)
FONTE DE RECURSO:  110 E 100 - CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 028/2003, DE 20/
10/2003 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DE
JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA
DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2004

Teresina, 14 de junho  de 2004

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí